Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

Ханты – Мансийский район

Муниципальное образование

сельское поселение Нялинское

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2024

            № 39
с. Нялинское

О внесении изменений и дополнений
в постановление от 29.04.2019 № 31

«Об утверждении Порядка взаимодействия

администрации сельского поселения Нялинское

и подведомственных муниципальных учреждений

с организаторами добровольческой (волонтерской)

деятельности, добровольческими (волонтерскими)
организациями»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 17.3 Федерального закона от 11.08.1995 N135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», постановление Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2018 года  № 1425 «Об утверждении общих требований к порядку взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, подведомственных им государственных и муниципальных учреждений, иных организаций с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями и перечня видов деятельности, в отношении которых федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления утверждается порядок взаимодействия государственных и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями», Федеральным законом от 08.08.2024 № 265-ФЗ «О внесении изменения в статью 2 Федерального закона «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)» руководствуясь Уставом  сельского поселения Нялинское,

1. Внести в постановление от 29.04.2019 № 31«Об утверждении Порядка взаимодействия администрации сельского поселения Нялинское и подведомственных муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями» следующие дополнения:
1.1 Пункт 3 дополнить словами «многодетности, сохранения традиционных семейных ценностей, популяризации института брака».

      2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

      3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
И.о главы сельского поселения Нялинское                               Е.В. Мамонтова
2